AUTORIZO a contratação emergencial das empresas abaixo, para fornecimento de 
insumo hospitalares: 

IDEALE TECNOLOGIA EM SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 
23.349.869/0001-41, para 2 (dois) itens, no valor total de R$ 971.300,00 (novecentos e 
setenta e um mil e trezentos reais); 

RV MEDICAL SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 18.979.485/0001-72, para 21 (vinte e um) itens, no valor total de R$ 
3.162.735,00 (três milhões, cento e sessenta e dois mil, setecentos e trinta e cinco 
reais); 

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 
61.610.283/0001-88, para 125 (cento e vinte e cinco) itens, no valor total de 
R$3.687.408,00 (três milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e oito reais); 

UNOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 15.021.981/0001-20, para 19 (dezenove) itens, no valor total de R$ 
383.277,50 (trezentos e oitenta e três mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta 
centavos); 

QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.118.264/0001-93, para 12 (doze) itens, 
no valor total de R$ 4.419.400,00 (quatro milhões, quatrocentos e dezenove mil, 
quatrocentos reais).                      

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 20 de abril de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

[...]

Anselmo Pedro de Medeiros, n° 77, Vila Campesina, Osasco/SP, onde está instalada a UNIDADE BÁSICA 

DE SAÚDE ODUVALDO MAGLIO, de acordo com a manifestação da Secretaria de Administração à fl. 489, 

do Parecer Jurídico às fls. 510/514 e Despacho de autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 520; 

Valor R$ 28.092,95 (vinte e oito mil, noventa e dois reais e noventa e cinco centavos) mensais; e Vigência: 

36 (trinta e seis) meses. 

Processo: 03.830/2019; Contrato de Locação nº 044/2023; Locatário: Município de 

Osasco/Secretaria de Administração; Locadores: FRANCISCO CARLOS DE LACERDA E 

MARGARETE PÉROLA BYINGTON ARAÚJO DE LACERDA;

[...]

instalação do CRDH – CENTRO DE REFERÊNCIA DE DIREITOS HUMANOS E CENTRAL DE PENAS 

ALTERNATIVAS, de acordo com a manifestação da Secretaria de Administração à fl. 335, do Parecer 

Jurídico às fls. 358/361 e Despacho de autorização do Senhor Secretário de Administração à fl. 367; Valor 

R$ 4.830,00 (quatro mil e oitocentos e trinta reais) mensais; e Vigência: 36 (trinta e seis) meses. 

Processo: 14.458/2018; Termo de Aditamento nº 062/2023 ao Contrato nº 012/2019; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: ERA TÉCNICA 

ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.;

[...]

Contrato nº 012/2019, por mais 12 (doze) meses, contada de 26 de março de 2023, conforme manifestação 

da Secretaria de Serviços e Obras, acostada à fl. 989/990 e 1.012/1.013, Parecer Jurídico às fls. 1.017 e 

Despacho de Autorização do Senhor Prefeito à fl. 1.031; Valor total de R$ 5.150.000,00 (cinco milhões e 

cento e cinquenta mil reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE   OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares